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SHENIMET SHPJEGUESE

\l Informacioni Pergiithshem

Kuadri ligjor: LieJi 9228 date 29.04.2004 "Per

Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : " Standartet Kombetare

Baza e pergatitjes se se Pasqyrave Financiare:

konstatuara
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per

Kontabilitetin dhe Pasqyrat

te Kontabilitetit ne Shqiperi"
e drejtat dhe detyrimet e

hartimin e P.F:

te mos ndryshuar politikat e

siguruar krahasimin midis dy

Shoqeria "Europetrol Durres Albania" sh.a, ka mbajtur ne llogarite e saj

aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

Vijimesia e veprimatrise ekonimike e shoqerise sone eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

Kompensim midis nje aktivi dhe nje pasivi ka vetem ne disa raste kur
kemi te bejme me nje klient qe eshte edhe furnitor.Midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka kompansime vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote

per te qene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane

njohuri te pergjithshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
Materialiteti eshte vleresuar nga ana e jone dhe ne baze te tij Pasqyrat

Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

Besueshmeria per hartimin e Pasqyrave Fianciare eshte siguruar pasi nuk
ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme:

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen

ligiore.
- Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem'
- Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nenvleresim dhe

mbivleresim te qellimshem.
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte

te Pasqyrave Financiare.
- Parimin e qendrueshmerise per

metodat kontabel.
- Parimin e krahasueshmerise duke

periudhave.

rlI Politikat Kontabel

?:: percaktimin e kostos se inventarese eshte zgjedhur metoda " Kostos mesatare

-:::.r3r". Theksojme se qe ne krijimin e shoqerise sone eshte punuar me kosto



:::.::. te pondefuar dhe si pasoje nuk kemi ndryshim ne politiken kontabel ne lidhje

: .::esimin e inventareve.

-:=.^n.ri i Aktiveve afatgSata materiale eshte bere me koston historike ( cmimin e

,. :":. S se asetit plus te gjitha shpenzimet doganore, transport, montim etj)' Ne Pasyrat

; - ,:-,:are zeri i aktiveve afatgjata materiale eshte paraqitur me vleren e mbetur ( kosto

-. - -! amortizimin e akumuluar), ne perputhje me ( SKK 5;21)

: :- rlaritjen e amortrzimit te Aktiveve afatgtrata materiale ne perputhje me SKK5;38),

" :.:1a ione ka percaktuar si metode te amortizimit:

- Ndertesat ne menyre lineare me 5o/o ne vit'
- Pajisje zyre dhe informatike me25o/o te vleftes se mbetur'

- vtat ineri, pajisje dhe te gjitha aktivet e tjera afatgsata me 20o/o te

vleftes se mbetur.

:::-.rt e amortizimit jane te perdorura te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi.

SHENIMET SHPJEGUESE

B. Shenimet qe shpjegoj te zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare.

I . .A,KTIVET AFATSHKURTRA

1. Aktivet monetare

'::qeria jone operon me nje numer te

;,:::.3SiIrI giendjen e llogarive ne leke

, - ::..r 2008.

madh bankash te nivelit te d1te. Me poshte do te

dhe valute, sipas te giitha Bankave ma date 31

rr' F mri i Bankes Monedha Nr.Llogarise Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne Leke

: -, 3ank Lek 02046501 1004838 4r .333."t2

..sen Bank Lek 0004460144
-.-. Bank Lek 0 140-301454-1 00 30.312.49

-.-:.s Bank Lek 000000 I 683 I 48268.20

,'. Sanpaolo Lek s3017 s35302 807804.59

Lek 404043847 70s307.19

Popullore Lek 00039706 91930.71

Lek 00028064

=::t Bank Lek 10-2788 l6-00-0 I 3.',l11

I =:.^a Lek 00006824 1.842.8s

: -. 3enk Euro 02142501 1 00086 I 3',714.31 t23.8 459.831.58

- .:n Bank Euro 0005460144 t23.8

>an Euro 53017535303 1530.74 t23.8 189.505.62

Euro 404043847 0.49 123.8 60.61



', Popullore Euro 00039706 50.17 123.8 6.211.04
Euro 00028064 123.8

:.:la Euro 00006824 123.8

, 3ank USD 02001501 1003861 100.005.06 87.9 8.191.444.82
'..sen Bank USD 0006460144 87.9
-. Bank USD 0140-301454-l 0 I r92.63 87.9 16.934.1
: :an lo USD 530 1 753530 r 666 87.9 58.548.06

'. = Popullore USD 00039706 50.17 87.9 4.4t0.44
USD 00028064 87.9

- -=::i Bank USD 10278811-00-03 87.9
'. .:n Bank USD Leter Kredi 180.000 87.9 15.823.199.74
T\L 27.081.263.42

Vlera ne valute Vlera ne Leke
Arka ne Leke

t19.431
Arka Ne U.S.D. 61.343
TOTALI

- =..i ative dhe aktive te mbajtura per tregtim
:3:ia nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim.

--r:..r'e te tjera financiare afatshkurtra
.- ..:]te per mallra, produkte dhe sherbime
: .- ::ni i klienteve ne fund te vitit eshte 947.937.865 leke.

: r -rrrr€. Kreditore te tjere
, j:ume perbehet :

:-'-rr me teper ne dogane

15.078.835 Leke

14.453.835 Leke
: ::qUaf fenta
- --'ranci per doganen ( per mallra ne rregjim)500.000 Leke
;-''.r: me teper shoqeria e sigurimeve " Sigal per shume 125.000 Leke.

:-. nbr fitimin

Tatim i derdhur paradhenie 24.000.000 leke
Tatim i viti ushtrimor 42.589.732leke
Tatim i derdhur teper ::::::::
Tatim i rimbursua :::::::
Tatim nga viti i kaluar 1.849.407 leke

Tvsh e zbritshme ne celie te vitit



Tvsh e zbritshme ne blerje gjate vitit 1.863.705.986 leke

Tvsh e pagueshme ne shitje giate vitit L906.547.837 leke
Tvsh e zbritshme ne mbyllje te vitit Nuk ka

Kjo shume vjen nga Njoftim vleresimi Tatimor Nr.51927 date

27 .11.2008 , t€ realizuar nga Raport Kontrolli i Njesise se

tatimpagueseve te medhenj, per rivleresim te t.v.sh-se per shumen

478.I55leke. Si rrjedhoje kemi nje nitje te te ardhurave nga shitja per

shumen 2.390.115 ne debit e llogarise se " te drejta dhe detyrime ndaj

ortakeve" per shumen 2.390.775 Leke.

5. Inventari
- Lendet e para
- Inventari i imet
- Prodhim ne process
- Produkta te gatshme
- Mallra per rishitje
- Parapagesa per furnizime

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

391.265.478 Leke
Nuk ka

Inventari eshte mbajtur me metoden e kostos mesatare te ponderuar. Shoqeria ka
perdorur kete metode te llogaritjes se kosteos qe ne fillim te aktivitetit te saj dhe nuk
ka ndryshim te metodes te mbjatjes ne kontabilitet. Duhet theksuar se shoqeria eshte e
pajisur me autorizim per magazine doganore, qe do te thote se ne kontabilitet ka mall
te c'doganuar (te cliruar nga taksat) dhe mall me negjim doganor. Bashkelidhur
gjendjen e inventarit me date 31.12.2008.

5. Aktive biologjike afatshkurtra
6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 . Parapagime dhe shpenzime te shtyra

II. AKTIVET AFATGJATA

1 . Investimet financiar e afatgSata

2. Aktive afatgata materiale

- Toka
- Ndertesa
- Makineri dhe pajisje

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

68.842.000
3.7s3.7 50

72.950.928
- Aktive te tjera afatgSata materiale 223.762.011

Ne pasqyrat financiare zeri ndertesa, makineri dhe pajisje dhe aktive te tjera afatgSata

materiale jane paraqitur me vleren e mbetur ( Kosto historike minus amortizimin e

akumuluar).



Ne zerin " aktive te tjera afatgtratamateriale" jane perfshire investimet qe po ben shoqeria

ne terminalin Portoromano-Durres. Duke qene se ky investim deri me 31 Dtrjetor 2008

nuk ka perfunduar,ne kete ze jane perfshire te giitha investimet e bera deri me 31 Dhjetor

2008 te perbera nga:
. Si aktiveve ne proces te cilat jane kryer me vetefurnizimnga shoqeria per shumen

193.648.325 Leke
. Si aktive ne process te cilat jane blere direkt ose me situacione nga te tretet per

shumen 30. 1 1 3.686 Leke.
per ndertimin e ketij terminali shoqeria ka marre kredi nga Raiffeisen Bank. Ne

perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit shuma e interesave te kredise

duhet t;i shtohet vleres se aseteve. Theksojme qe per vitin 2008, shoqeria nuk ka

paguar interesa per kredine e investimeve, pasi ne kontrate eshte percaktuar nje

periudhe 6-mujore ( grace).

Bashkelidhur jane pasqyra e gjendjes dhe ndryshimit te aktiveve afalgSata materiale me

vleren bruto, si edhe pasqyra e amortizimeve.

3. Aktivet biologjike afatgSala

4. Aktive afatgtrataio materiale
5. Kapitali aksioner i papaguar

6. Aktive te tjera afatgSata

I. PASIVET AFATSHKURTRA
1. Derivativet
2.Htamanjet
a. Overdraftet bankare
Overdraftet qe ka malre
paraqiten si me poshte:

332.737.899 Leke
shoqeria nga Bankat e nivelit te dyte me daten 31J22008

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

b. Huamarrj e afatshkurtra

2. Huate dhe ParaPagimet
A. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Nuk ka

220.384.790 leke

78.056 leke
muajin Janar 2009.

b. Te pagueshme ndaj Punonlesve
Pjese e pagave qe jane kaluar me banke

Nr Emri i Bankes Monedha Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne Leke

I Raiffeisen Bank Leke 99.968.248

z Ra ffeisen Bank Euro 450.600.24 t23.8 55.784.310

3 Ra ffeisen Bank U.s.d 2.013.256.07 87.91 t7 6.985.341

TOTALI 332.737.899



c. Detyrime per sigurime shoqerore dhe shendetesore 307.85g leke, te cilat
perfaqesojne sigurimet shoq & shendetesore te muajit Dhjetor 200g,te cilat jane
paguar ne muajin Janar 2009.
d. Detyrime tatimore per TAp-in 73.574 Leke, te cilat perfaqesojne detyrimet
tatimore te Tap-it per muajin Dhjetor 2009, te cilat jane paguar ne muajin Janar
2009.
e. Detyrimet tatimore per tatim- Fitimin 1g.533.146 Leke, perfaqeson shumen e
detyrimit te tatim fitimit (10%) e vitit 2009, pasi jane zbritu; kestet e tatim
fitimit paraprak, shume e cila eshte paguar ne Mars te vitit 2009.

f. Detyrime tatimore per T.v.sh-ne 11 .940.594 Leke, eshte T.v.sh-ja e muajit
Dhjetor 2008, qe eshte paguar ne muajin Janar 2009.
g. detyrime tatimore per tatimin ne burim Nuk ka
h. Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
i. Dividente per t'u paguar Nuk ka
j. Debitore dhe Kreditore te tjere 96.604.239 Leke, e cila perfaqeson
- Nje detyrim afatshkurter te shoqerise ndaj shoqerise ., Manushi,' SH.p.k.per
blerje valute per shumen 84.180.260 shume e cila eihte likuiduar per vlth)oo'g.
- Nje detyrim ndaj Deges doganore Durres per shumen 631.15g leke.- Detyrim ndaj degses se Tatim taksave per shumen r.792.g21 leke, sipasnjoftim vleresitmit Nr.5192 date 27.11.t00\ p€r te cilin eshte kerkuar
kompensim nga ana jone me mbipagesen e taiim fititmit per vitin 2007.
Meqenese kjo situate 

-nuk 
eshte rregulluar, mbetet detyrim i ciii ao te paguhet

nga ana e jone me njoftim vleresim.

Kjo shume perfaqeson kredite qe ka malre shoqeria nga bankat e nivelit te dyte
sipas pasqyres si me poshte:

4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Kjo shume perfaqeson te ardhura ne avance

periudhes ushtrimore ( Paradhenie klienti)
5. Provizionet afatshkurtra

II PASIVE AFATGJATA
1. Huate afatgtrata
a. Hua, bono dhe detyrime qeraje financiare

b. Bonot e konvertueshme
2.Huamanje te tjera afatgata
3. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4. Provizionet afatgjata

III. KAPITALI

13.874.633 Leke
te shoqerise qe nuk i perkasin

Nuk ka

309.500.000 Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka



i. Aksionet e pakices (pF te konsoliduara)
2-.Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme
3. Kapitali aksionar
5. Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)
6. Rezerva statuore
7. Rezera ligjore

zeri rezerva ligjore nga viti 2007 eshte shtuar per shumen 2.706.450 Leke, sipasvendimti te ortakut Nr.12 date 23.06.200g, per krijimin e reserv", iigu." p.,shumen 5Yo nga fitimi i vitit 2007.
8. Rezerva te dera 102.343.055 Leke
Krahasuar me vitin 2007, ky ze eshte shtuar per shume n 5r.422.550 leke, qev-jen si rczultat i vendimit te ortakur Nr. 1 2 d,ate 23 .06.200g,per kalimin e fitimitte pashpemdare te vitit 2007 ne fond per investime, duke q.n. ,. ,noq.riu .rt t.ne proces investimi.
9. Fitiet e pashperndara Nuk ka

10. Fitimi ( Humbja) e vitit financiar 37g.920.447 Leke

o Fitimi i ushtrimit 421.510.179 Leke. Shpenzime te pa zbritshm e 4.3g7.145 Lekeo Fitimi para tatimit 425.g97.324Lekeo Tatimi mbi fitimin (10%) 45.5g9.732Leke

Shenime te tiera shpieguese

Hartimi i pasqr res se te ardhurave dhe shpenzimeve 200g
(Bazuar ne klesifikimin e shpenzime,r" ripu, natyres)

Nuk ka
Nuk ka

273.127 .503 Leke
Nuk ka
Nuk ka

6.812.222Leke

l. Shitjet neto 9.612.966.142 Leke

Ne kete ze jane perfshire te giithe te ardhurat nga shitjet e karburanteve te nd,arasi meposhte :

o Te ardhura nga shitjet e tatueshme brenda vendit per shumen g.327.337.34g
Leke

o Te ardhura nga eksporti 227.377.046 Lekeo Te ardhura nga shitjet e perjashtuara 5g.25r.747 Leke.
2. Te ardhura re rjera nga veprimtarite L shfrytezimit 193.91g.1 17 Leke.

o Te ardhura nga sherbimi i transportit
o Prodhim i aktiveve afatgtratamateriale

( me vetefurnizim)

269.792Leke
193.648.325 Leke



Gjithashtu nga rakordimi i te ardhurave te paraqitura ne Pasqyren e te ardhurave dhe

Shpenzimeve per vitin2008 krahasuar me F.d.p.-te kemi nje diference qe perbehet:
o Te ardhtxate shtyraper shumen 13.874.633 Leke
Kjo shume eshte perfshire ne F.d.p-ne e muqit Dl4etor 2008, kurse ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve nuk eshte perfshire. Ilo shume

eshte ne pasivin e bilancit ne zeiln " Grantet dhe te ardhurat e shtyra).
c Shuma prej 2.390.775 Leke ( te ardhura nga rivleresimet) sipas

Njoftim vleresimit Tatimor Nr.51927 date 27.1L2008 , te realizuar nga
Raport Kontrolli i Njesise se Tatimpagueseve te Medhenj, per
rivleresim te t.v.sh-se per shumen 478.155 leke. Si rrjedhoje kemi nje
nitje te te ardhurave nga shitja per shumen 2.390.775 ne debit e
llogarise se "te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve,' per shumen
2.390.775 Leke.

Kjo shume nuk eshte e perfshire ne F.d.p.

"1. Materialet e konsumuara 8.924.059.690 Leke

)'le kete ze jane perfshire shpenzimet e blerjes se mallrave te konsumuara ( mallrat per
rishitje, energji,uje,avull, konsum i brendshem). Po keshtu ne zerin "Materiale te

sumuar" jane perfshire: Transporti i mallrave ( nga importi), analizat e karburantit,
shpenzimet e ngarkim-shkarkimit,matla e lengut me metoden e ullzhit , akciza,taksa e
karbonit dhe te gjithe shpenzimet e tjera qe jane pjese e kostos se mallit. Bashkelidhur nie
iiste ananlitike te te gjithe shpenzimeve qe jane pjese e ket1 zei.

5. Kostot e punes
a. Pagat e personelit

10.820.211 leke
9.037.869leke

Nga kontabilizimi i pagave shuma e pagave te personelit eshte 9.362.581 Leke dhe
diferenca prej 324.712 perfaqesojne pagat qe jane paguar cash nga arka dhe jane
kaluar tek grupi i shpenzimeve te tjera ( si shpenzime te panjohura) dhe jane zbritur
ngarezultati per efekt te llogaritjes se tatimit mbi fitimin.
b. Shpenzime per sigurime shoqerore e shendetesore 1.782.342 leke perfaqeson
shumen e kontributit te sigurimeve shoqerore qe perballohet nga shoqeria.

6. Amortizimet dhe zhvleresimet 6.847.476leke

Ne kete ze jane perfshire amortizimet e aktiveve afagSata materiale, sipas normave te
shpjeguara me lart. Bashkelidhur jane pasqyrat e amortizimit.

7. Shpenzime te tjera 407 .578.183 Leke

Ne kete ze jane perfshire te gjithe shpenzimet e tjera te kryera nga shoqeria per vitin
2008. Bashkelidhur eshte pasqyra me shpenzimet analitike.
Gjithashtu ne kete ze jane perfshire edhe shpenzimet e panjohura per shumen
4.387.145 Leke ( penalitete, gjoba,shpenzime te tjera te panjohura), ie cilat jane
zbritur per efekt te llogaritjes se tatimit mbi fitimin.



12.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

b. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

c. Fitimet ( humbjet) nga kursi i kembimit
Ky ze ne perputhje me Standartet Kombetare te

- Te ardhurave nga kursi i kembimit
- Humbjet nga kursi i kembimit

40.444.353
Ky ze ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit eshte diference e

- Shpenzime per interesat e kredive dhe garancive bankare te paguara

nga shoqeria per shumen 40.803.720Leke
- Te ardhurat nga interesat bankare per shumen 359.367 Leke.

t4. ( Humbja) para

95.624.167 Leke
Kontabilitetit eshte diference e:

2.058.277 Leke
97.682.444 Leke

421.510.179 Leke

zeka dale si diference e te ardhurave dhe shpenzimeve te shoqerise, pra
bilancit.

15. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Nellogaritjeneketij zerifitimittebilancitpershumen 42l.5l0.l79Leke i jane

shpenzimet e pa zbritshme per shumen 4.387 .145 leke. Pra, rczultati tatimor eshte
25.897.324 Leke. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin jane I}Yo 425.897.324 Leke:
2.589.732 Leke.

16. ( humbja) neto e viti financiar 378.920.447 Leke

Fitimi eshte llogaritur si diference e rezultatit bilancit 425.897 324 Leke-
2.589.732 ( 10% e tatimit mbi fitimin. te lloearitur mbi rezultatintatimor).

pagimet per vitin 2008 ajne 24.000.000 leke dhe tatim fitimi i mbipaguar per vittn
7 ne shumen 1.849.407 leke.

Per'o Europetrol Durres Albania" SH.A.

HARTOI MIRATOI

Frident KUQIArjana

Shefe F Drejtor i per

tt
-pH Fris,t"O.rlr;, '' ''

'v]'
'/j



Emertimi dhe Forma Ligjore
NIPT-i
Adresa e Selise

Data e Krijimit
Nr I Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

"EUROPETROL DU RRES ALBANIA''SH.A
K24010212N

Lagjia " HOXHE" KRUJE

18.01.2002

26993

Perpu nim,Transport dhe_Jgllm me Sh umice
te Karbu ra nr"u", r$ffis..

ffiqE&"""i

PASQYRAT FINANCIARE

l

(Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabilitetit nr 2
dhe Ligjit Nr.9228, Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

viti 2008

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

LEKE

Nga 01.01.2008 - 31.12.2008

20.03.2009



Pasqyra Financiare te Vitit 2008

A( de monetare

AKTIVET
AKTIVET AFATSHKURTRA 1,384,031,506 977,806,540

27,358,553 13,982,223

T zry-pp '13,861,357

airfJVe te tjera finelgralg rfalghkurtera

: ":-
n -: :-:.:a e OetWirne nOal ortafeve

- r 8ot3li
-: -=. E pqro
- ,:^lari lmet
--:':- T ne proces
: -: : - <le te gatshme

": -a oer rishitje
:.'a:agesat per furnizime

a rti ve b i gl egjj Le q_fqtsllkqqa
a.Frivet 4atshkg4lqlg lnQqjlqq rgt!
;a.apagimet dle shpenuqrnet g rllyra

I Ai{TIVET AFATGJATA
-, estimet filinciare afetgFtq
I i.tive af 49je!q mqlg{qte

a.klivet

277,290 120,866

643,568,831
640,261.608

3,307,223

391.265.478 320.255.486

137,310,859

369,308,689 r37,3i0,859
68,842,000 61348,000

3,753,750 +,oo+,boo
72,950.928 z,ssassb

ADMINISTRATOR
FRIDENT KUQI

TOTALI I AKTIVEVE 1,753,340,1 95 I _l1J,5rl 1 Z,!gg



Pasqyra Financiare te Vitit 2008

le.,rativet
- ..ra .'r a rrjet

--a:e dhe parapagimet

PASIVET DHE KAPITALI
PASIVET AFATSHKURTRA 682,636,969 732,834,619

178,319,957
132.317.487

46,002,470
791,915

n+zsa,sn

C_"

:l-esnme noaJ punonjesve
- -e per sig shoq/shendetesore
- -: tatrmorepelfAP rL
- -: tatimore per Tatim fitimin

::-:e per ru paguar
-:'e dhe Kreditqrg !e tjgre

"antet dhe te ardhurat e shtyra
'svizionet afatshkurtra

0
307,859 161401

73,574 33,060
16,740,325
t rEo,SgZ 3,754,020

eggoa,z3el
1?,8741633_

29,722,747

=ezervat e tjera
=:.net e pashperndara
: ; tmi ( humbja )e vitit financiar 378.920.447 54,129,000

-CTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT +ll+lll 1,753,340,195 1,11 1 17,399

I

+
PASIVE AFATGJATA

' --ate afatgjata 309,500,000
- - : :: ^f, One Oetyrime-ga qerlia tinanciare 309500,000

-3-ALr I PASTVEVE (!*r!L
KAPITALI

llsionet e pakices (PF te konsoliduara)
* -: :ali aksionereve te shoq meme (PF te kons.)
. ac'tarrlxsronar 273j27,503, 273,127,503
;-'ni I aksionit
\.€site ose aksionet e thesarit ( Negative)
;ezerva statutore
Qezerya ligjore 6,812,222 4,105,772

102,343,0551 50,920,505
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Pershkrimi i Elementeve

4::,.f zimet dhe zhvleresimet
!,-:+-zime te tjerao Tqtatr lSlrpeqzrqgve 1e1rumat4 -7 |

;:* apo hu4lfa nga veprilqtaria rryqqgre !!i.!!-39 - r jtEza;o4 sq-oz.qq7

;*': "-anciare afatglata 
v:: :- 
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: :':---at qne snp5:nzqmetlga r41er*qq_ | 1+o@+p=sf l1z,1gp:,aia): *':' -,-bj"t )1gg k-rsi t keiotmit I \ ' -t L: 't:':Lr
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-r**# !811

::::r- -rmbja) parag Ai* 1q43 ) : l lZa, tllfs . qtzT
i*ce-z net e tatimit mbi fitimin 42.5gg.73? 4^ ^rA-z,two,t 9Z IJ,OCU

rltiri tlgAqgl nelqelq!!!!f!!nq!"i"i ( 14:1- )

-: -: : --urat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara-* a=hurat dhe shpenzimet finalqLefgq-"!9"AgAa_ - - 
i

": -* a':'rurat ong "np"!air"qE"!"i_el"- . 1 36,!68,520]i rsp1r,z86' . ='-- -'al dhe shpenzimet financiare nga investime

tta,szn,atll
1
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2008

Das ra e Fluksit Monetar-Metoda Indirekte

- -.,r..s :aravg
-: : .--r lllL

- -:: zrmtn
- - -: e nqa kembimet valutore
-: :-:'r..rra noa investimet

.- 3 :re tepricen e kerkesave te arketueshme nga
':- : Jhe kerkesave te arketueshme te

e inventarit
e detvrimeve .

lrfl cnetar n tarite investuese
e Arketuara

aktiviteti

materiale

rnvesluese

llll :: d,: - cnetar nqa aktivitete financiare
lit aksionar

afatshkurtra

rite financiare
':-.a neto e mieteve monetare

'rrlllli u -"3' - l letare ne fillim te kontabel

I rifllrl !{^E" -:retare ne fUnd te udhes kontabel

ata

ADMINISTRATOR
FRIDENT KUQI

211.696.306 10,927.002
421.510.179

6.847.476
29.722.747 8,135,340

(321,838,645) (391,962,090)

71,009,992
188.767.478 208.593.1 92

13,874,633

14,123,964

42,799,146

42.799.146

463.917.942
122,600,001
132,317,487
188.97 4.71

9.716.627

13,982.223


